ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3108/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
instalação de estrutura de ponto de ônibus em local já sinalizado na Rua Adolfo Batschauer,
em frente ao nº 883, bairro Dom Bosco.

JUSTIFICATIVA:

O  local  já  possui  sinalização  de  parada,  mas  não  conta  com  cobertura,  expondo  os
passageiros  ao  sol  e  à  chuva.  A  instalação  do  abrigo  contribuirá  para  a  segurança  e
dignidade dos cidadãos que utilizam o transporte público.

SALA DAS SESSÕES, EM 10 DE JUNHO DE 2025

SANDRO ROBERTO SERPA
VEREADOR - PSDB